
 

1 
 

 

 

K č. j.:  5/2024 ZO 88 ČZS-12                                             V Břeclavi dne 7. 4. 2024 

Doprovodné usnesení 

z volební členské schůze pobočného spolku - ZO ČZS č. 88 Nad Splavem Břeclav,  
konané dne 7. 4. 2024. 

1. Členská schůze schvaluje: 

a) Zprávu předsedy o činnosti ZO č. 88 ČZS Nad splavem Břeclav za rok 2023 

b) Zprávu o hospodaření ZO č. 88 ČZS Nad splavem Břeclav za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023 a účetní uzávěrku za rok 2023. 

c) Zprávu kontrolní komise ZO za rok 2023. 

d) Výši pachtovného na rok 2025 - platbu za pronajatou půdu tj. za m2/rok. částku 3 Kč/m2/za rok. 

e) Výši účelového příspěvku 200 Kč na rok 2025 na pokrytí provozních nákladů a nákladů na 
činnost výboru ZO č. 88 ČZS Nad splavem Břeclav, jednotnou pro všechny členy ZO č. 88 ČZS 
Nad splavem Břeclav. 

f) Způsob úhrady za odebranou elektrickou energii jednotlivými členy – uživateli dle odečtu z 
elektroměrů jednotlivých odběratelů a úhradu vzniklých ztrát paušální částkou vypočtenou 
z konečného vyúčtování dodavatelem za rok 2023 na každý elektroměr nejpozději do konce 
června 2024. 

g) Na rok 2024 a 2025 paušální penalizační poplatek ve výši 100 Kč, pokud člen ZO ČZS č. 88 
Nad splavem Břeclav neuhradí výši všech poplatků v daném roce, které stanoví členská schůze 
ZO ČZS č. 88 Nad splavem Břeclav zaplatit ve stanoveném termínu za každý započatý měsíc 
prodlení. 

h) Záměr činnosti ZO ČZS č. 88 Nad splavem Břeclav na léta 2024 – 2029. 

i) Dle stanov ČZS podle § 7 odst. 2 písm. c) vyloučení člena svazu ZO č. 88 ČZS Nad splavem 
Břeclav paní Jarmilu Buchtovou, nar. 13. 6. 1956, evidovaná k trvalému pobytu na úřední adrese 
Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice pro závažnou majetkovou újmu způsobenou základní 
organizaci „černým“ odběrem elektrické energie z rozvodné soustavy NN, která je ve vlastnictví 
pobočného spolku a úmyslným porušením dobrých mravů svazu. 

2. Členská schůze ukládá: 

Výboru ZO: 

a) I nadále posuzovat a rozhodnout na jednání výboru o potřebě právního zastoupení 
v jednotlivých řízeních s přihlédnutím k dané věci, k její složitosti, naléhavosti a finančních 
možností ZO. 
Termín: průběžně 
Odpovídá: předseda ZO 

b) Pokud nastanou ve vývoji situace v zahrádkové osadě Nad splavem Břeclav okolnosti, které by 
mohly ohrozit další existenci osady, nebo vzniklá situace bude vyžadovat investice, které budou 
překračovat finanční možnosti ZO, svolat bezodkladně mimořádnou členskou schůzi, na které 
bude projednán další postup. 
Termín: dle vzniklé situace 
Odpovídá: výbor ZO 

Český zahrádkářský svaz, z.s. 
pobočný spolek - Základní organizace č. 88 Českého zahrádkářského svazu  
Nad Splavem, Břeclav, IČO: 65805046. ID DS: q32ezai 
Adresa sídla: U Tržiště 1080/6, 69002 Břeclav 
Adresa pro doručování písemností: U Splavu 2869/3, 690 02 Břeclav 
https://www.zahradkari.cz/zo/nad-splavem-breclav,  e-mail: zoczs88.bv@seznam.cz 

 
 
 
e- 



 

2 
 

 
c) I nadále se aktivně zapojovat do vedených územních řízení v dané lokalitě, pokud se dotýkají 

zájmů a majetku členů naší ZO. 
Termín: průběžně v roce 2024 
Odpovídá: výbor ZO 

d) Pokračovat v jednáních s městem Břeclav při řešení přístupové komunikace na pozemky, které 
má naše ZO č. 88 ČZS Nad splavem Břeclav v nájmu nebo v pachtu a o rozparcelování 
propachtovaného pozemku parc. č. 373/8 v k. ú. Břeclav – část 3. 
Termín: průběžně 
Odpovídá: předseda a místopředseda ZO. 

e) Průběžně a bezodkladně informovat členskou základnu o dalším vývoji situace a o výsledcích 
jednání s městem Břeclav a dalšími vlastníky v osadě, zejména s panem Vavrečanem. K tomu 
využít webové stránky, informační tabule a osobní nebo telefonické kontakty. 

 Odpovídá: výbor ZO 

všem členům: 

a) Uhradit bezhotovostně na účet pobočného spolku č. 3618709349/0800 členský příspěvek, 
účelový příspěvek, pachtovné na rok 2025 a platby za odebranou elektrickou energii za rok 2024 
– 2025 nejpozději do konce května 2025. Výměry plateb budou předány na členské schůzi 
v roce 2025 nebo budou zaslány na e-mailové adresy. Jako variabilní symbol pro identifikaci 
platby slouží Vaše evidenční číslo, které jste obdrželi při prezenci na dnešní schůzi. 
Termín: do 31. 5. 2025 
Odpovídá: výbor ZO. 

b) I nadále a důrazně dodržovat stanovený postup v případě změny uživatele zahrádky schválený 
na členské schůzi ZO v roce 2023. 

c) V souvislosti s reklamačním řízením vyúčtování spotřeby elektrické energie společností e-ON 
za období 2023 až 2024 se upravuje termín úhrad za odebranou elektrickou energii za období 
2023 – 2024 nejpozději do konce června 2024. 

 

3. Členská schůze bere na vědomí: 

a) Informaci místopředsedy p. Janovíčka o vývoji situace a stavu jednotlivých řízení k jednotlivým 
stavbám v osadě za rok 2023. 

 
  

V Břeclavi 7. dubna  2024 
 
 
 

    Bc. Petr Popelka  v.r.                 Ing. Ján Janovíček   v.r. 
          …………………………………….                            ....………………………… 
                předseda ZO č. 88                    místopředseda a tajemník 

          (zapisovatel)       (předsedající) 

 
            Marcel Dobiáš v.r. 

………………………………….. 

           ověřovatel 


